*Erant inter duces qui necterent moras: quippe nimius iam Antonius, et certiora ex Muciano sperabantur. Namque Mucianus tam celeri victoria anxius et, ni praesens urbe poti-
retur, expertem se belli gloriaeque ratus, ad Primum et Varum media scriptitabat, instandum coeptis aut rursus cunctandi utilitates disserens atque ita compositus ut ex eventu rerum adversa abnueret vel prospera agnosceret. Plotium Grypum, nuper a Vespasiano in senatorium ordinem adscitum ac legioni praepositum, ceterosque sibi fidos aperi-
tius monuit, hique omnes de festinatione Primi ac Vari sinis-
tre et Muciano volentia rescripsere. Quibus epistulis Vespa-
siano missis effecerat ut non pro spe Antonii consilia facta-
que eius aestimarentur.*

[53] *Aegre id pati Antonius et culpam in Mucianum conferre, cuius criminacionibus eviliuissent pericula sua; nec sermonibus temperabat, immodicus lingua et obsequii insolens. Litte-
ras ad Vespasianum composuit iactantius quam ad principem, nec sine occulta in Mucianum insectatione: se Pannonicas legiones in arma egisse; suis stimulis excitos Moesiae duces, sua constantia perruptas Alpis, occupatam Italiam, intersepta Germanorum Raetorumque auxilia. Quod discordis dispersasque Vitellii legiones equestri procella, mox peditum vi per diem noctemque fudisset, id pulcherrimum et sui operis. Casum Cremonae bello imputandum: maiore damno, plurium urbium excidiis veteres civium discordias rei publicae stetisse. Non se nuntiis neque epistulis, sed manu et armis imperatori suo militare; neque officere gloriae eorum qui Daciam interim composuerint: illis Moesiae pacem, sibi salutem secu-
ritatemque Italiae cordi fuisse; suis exhortationibus Gallias Hispaniasque, validissimam terrarum partem, ad Vespasianum conversas. Sed cecidisse in inritum labores si praemia periculorum soli adsequantur qui periculis non adfuerint. Nec se fefeller ea Mucianum; inde graves simultates, quas Antonius simplicius, Mucianus callide eoque implacabilius nutriebat.*

[54] *At Vitellius fractis apud Cremonam rebus nuntios cladis occultans stulta dissimulatione remedia potius malorum*

ere, Muzianok, hain garaipen azkarragatik kezkaz eta pentsaturik ezen, Hiriaz pertsonalki jabetzen ez bazen, gerratik eta aintzatik at geldituko zela, Primori eta Varori gauzak erdizka idazten zizkien, hasiari ekin beharra edo lasaitu beharra zegoela azalduz, eta hainbeste kalkulatz, ezen, gertaerak nola zihoazen, zer kontrakoei uko egin eta aldekoie hel-
duko baitzien. Plozio Gripo, Vespasianok berriki senatari mailara jaso eta legio baten buru jarria, eta beste beraganako leialak argiago ahol-
katu zituen, eta horiek denek Primoren eta Varoren presari buruz kon-
tra erantzun zuten idatziz, eta Muzianori buruz atseginki. Vespasianori bidalitako gutun horiekin, Antonioren asmoak eta egintzak haren itxa-
ropenen neurrian ez baloratuak izatea lortu zuen.